
 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.09.2022 г.                                                                                                  №668 
                                        

Ола 

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по 

контракту на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ»  

 

 

Руководствуясь Указом губернатора Магаданской области от 02.09.2022г.   

№150-у «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки 

гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по 

контракту на территории Магаданской области», в целях предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

проходящим военную службу по контракту, Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставлять отпуск без сохранения денежного содержания 

(заработной платы) лицам, работающим в  органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», муниципальных 

учреждениях и предприятии, подведомственных Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ», пребывающим в 

запасе, поступающим на военную службу с территории муниципального 

образования «Ольский городской округ», для заключения контракта о 

прохождении военной службы и проходящим военную службу по контракту. 

2. Установить лицам, работающим в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», муниципальных 

учреждениях и предприятии, подведомственных Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ», пребывающим в 

запасе, поступившим на военную службу, дополнительную меру социальной 

поддержки на период действия контракта о прохождении военной службы, не 

превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной 

службы, ежемесячную денежную выплату: 

- муниципальным служащим  органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ» - в размере 

денежного содержания, рассчитанного в соответствии с порядком исчисления 

денежного содержания муниципальных служащих органов местного 



самоуправления муниципального образования «Ольский городской округ», 

определяемым постановлением Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ», на период ежегодного оплачиваемого отпуска; 

- работникам  органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский городской округ», муниципальных учреждений и 

предприятия, подведомственных Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» - в размере средней заработной платы, 

рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной 

платы, определяемым постановлением Правительства Российской Федерации, 

на период отпусков. 

3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, 

установленной пунктом 2 настоящего постановления, утверждается 

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ». 

4. Рекомендовать юридическим лицам вне зависимости от форм 

собственности, организационно-правовых форм, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории  

муниципального образования «Ольский городской округ», предоставлять 

отпуска без сохранения заработной платы работникам, пребывающим в запасе, 

поступившим на военную службу, на период действия контракта о 

прохождении военной службы, и устанавливать им дополнительную гарантию 

на период действия контракта о прохождении военной службы, не 

превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной 

службы, в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с 

порядком исчисления средней заработной платы, определяемым 

постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Глава муниципального образования       

«Ольский городской округ»                                                         В.О.Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


